

Chambre des Représentants

SÉANCE DU 22 FÉVRIER 1923.

Proposition de loi apportant des modifications à la loi du 24 juillet 1921, relative à la dépossession involontaire des titres au porteur ⁽¹⁾.

Wetsvoorstel tot wijziging der wet van 24 Juli 1921 op de ongewilde buitenbezitstelling van de titels aan toonder ⁽¹⁾.

AMENDEMENTS PRÉSENTÉS PAR MM. MECHÉLYNCK ET DAVID AU TEXTE PROPOSÉ PAR LA COMMISSION.

AMENDEMENTEN DOOR DE HEEREN MECHÉLYNCK EN DAVID INGEDIEND OP DEN TEKST DER COMMISSIE.

ART. 43.

ART. 43.

§ 1^{er}.

§ 1.

Alinéa 1^{er} :

Lid 1 :

Remplacer : « ... au cours du 2^e trimestre de l'année 1923... » **par** : « ... au cours du 2^e semestre de l'année 1923... »

Te vervangen : « ... in den loop van het 2^e trimester van het jaar 1923... » **door** : « ... in den loop van het 2^e semester van het jaar 1923... »

Alinéa 2 :

Lid 2 :

1. **Remplacer** : « ... avant le 31 mars 1923... » **par** : « ... avant le 30 juin 1923... »

1. **Te vervangen** : « ... vóór 31 Maart 1923... » **door** : « ... vóór 30 Juni 1923... »

2. **Après les mots** : « ... après le 31 décembre 1919 » **ajouter** : « ... et avant le 1^{er} janvier 1923 ».

2. **Na de woorden** : « ... na 31 December 1919... » **toe te voegen de woorden** : « ... en vóór 1 Januari 1923. »

(1) Proposition de loi, n° 32.
Rapport, n° 131.

(1) Wetsvoorstel, n° 32.
Verslag, n° 131.

Alinéa 3 :

Remplacer : « ... et qui ne l'étaient pas au 31 mars 1923 » **par** : « ... et qui ne l'étaient pas au 30 juin 1923 ».

Alinéa 5 :

1. **Remplacer** : « ... les numéros des titres qui ont donné lieu à contradiction dans le sens de l'article 26... » **par** : « ... les numéros des titres figurant au Bulletin des Oppositions... ».

2. **Remplacer** : « ... avant le 31 mars 1923 » **par** : « ... avant le 30 juin 1923 ».

3. **Ajouter in fine** :

La Société exige la représentation des titres lorsque l'affirmation de possession n'émane pas d'un agent de change ou autre intermédiaire de qui elle n'est pas appuyée du duplicata d'un certificat de dépôt dans une banque.

§ 2.

Alinéa 1^{er} :

Remplacer : « ... à l'expiration du deuxième trimestre 1923 ... » **par** : « ... à l'expiration du deuxième semestre 1923... »

Alinéa 5 :

Dire : « rectificatif par l'Office » **au lieu de** : « à l'Office national ».

Lid 3 :

Te vervangen : « ... en waarvoor zulks niet geschiedde vóór 31 Maart 1923 » **door** : « ... en waarvoor zulks niet geschiedde vóór 30 Juni 1923 ».

Lid 5 :

Te vervangen : « ... de nummers der titels die aanleiding hebben gegeven tot tegenspraak in den zin van artikel 26 » **door** : « de nummers der titels opgenomen in het Bulletin der met verzet aangetekende waarden ... ».

2. **Te vervangen** : « ... vóór 31 Maart 1923 » **door** : « ... vóór 30 Juni 1923 ».

3. **Toe te voegen aan het slot** :

De Vennootschap eischt het voorleggen van de titels, wanneer het bezit niet wordt bevestigd door een wisselagent of een anderen tusschenpersoon ofwel wanneer tot staving deser bevestiging niet wordt aangebracht het duplicaat van een bewijs van inbewaargeving in eene bank.

§ 2.

Lid 1 :

Te vervangen : « Na het verstrijken van het tweede trimester van 1923... » **door** : « ... na het verstrijken van het tweede semester van 1923... »

Lid 5 :

De woorden : « op het Nationaal Kantoor » **te vervangen door** : « door het Kantoor ».

A. MECHLYNCK.

DAVID.